
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE
pec : autostradesiciliane@posta-cas. it

DECRETO DIRIGENZIALE n° z /DA del " ' FFB 20?l

OGGETTO: Conguaglio differenze su I.F.S. Ex dipendente BUZZANCA Giuseppe nato il
01/04/1953 -cod. fise. : BZZGPP53D01E043H collocato in pensione dall' 1/05/2020.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Premesso:
-che con D.D. n° 796/DA del 30/12/20219, è stato disposto, con decorrenza dal 1° maggio 2020, il collocamento
obbligatorio in quiescenza del Sig. Buzzanca Giuseppe, avendo quest'ultimo raggiunto i requisiti per la pensione
di vecchiaia;
-che in ottemperanza alle disposizioni contenute all'art. 24 del CCNL applicato ai dipendenti del Consorzio,
l'Ufficio Gestione Risorse Umane, provvedeva alla contabilizzazione e successiva liquidazione dell' Indennità di
Fine Servizio spettante ali' ex dipendente in esame;
-che la predetta I.F.S., veniva liquidata a favore del Sig. Buzzanca Giuseppe, nel mese di Luglio 2020, entro il
termine di gg. 90, previsti dalla suddetta disposizione contrattuale;
-che alla fine dello scorso anno, il Sig. Buzzanca, interloquendo per le vie telefoniche con l'Ufficio Risorse
Umane, rappresentava delle perplessità circa il calcolo effettuato riguardo la liquidazione della I.F.S., chiedendo
contestualmente un ricontrollo dei conteggi;
che l'Ufficio Risorse Umane, verificando ulteriormente la documentazione agli atti, ravvedeva una errata
contabilizzazione dell'I.F.S., derivante dall'intreccio tra due anticipazioni corrisposte a favore dell' ex dipendente
e dall'imputazione di un maggiore importo di quello corrisposto, comportando una differenza a debito sulla
somma dell' I.F.S. liquidata al Sig. Buzzanca;
-che alla luce di quanto verificato dall'Ufficio Risorse Umane e dal nuovo ricalcolo della I.F.S. dovuta al Sig.
Buzzanca, risulta una differenza a credito sull'importo netto di €. 3.711,90 ed una differenza sull'irpef. di €.
109,88 da versare all'erario;
-che l'Ufficio Risorse Umane, provvedere, al conguaglio dell'importo netto di €. 3.711,90 a favore del Sig.
Buzzanca Giuseppe mediante bonifico bancario sull' IBAN: IT49B0301982231401000092410, operando
contestualmente il pagamento nei confronti dell'erario, della somma di €. 109,88 quale differenza tra l'irpef
pagata e quella dovuta;
-che con contratto di incarico Dirigenziale datato 21/02/2020, veniva assegnata al Dott. Donatelle Puliatti, la
Dirigenza dell'Area Amministrativa del Consorzio per le Autostrade Siciliane;
-che la legge Regionale n° 10/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 2, attribuisce al Dirigente le competenze in
ordine agli atti di programmazione e di spesa;
-che con il D.D.G. n° 1874/S3 del 26/07/2019 di cui alla Deliberazione n° 4/AS del 17/07/2019, è stato approvato
il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021;
-che l'art. 43 del D.Lgs. n° 118/2011 e s.m.i. dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;
-che con nota prot. n° 1749 del 13/01/2021 l'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità, nelle more
dell'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022, ha autorizzato la gestione del bilancio provvisorio fino
al 3 0/04/2021;
Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo-Casella postale n. 33- Tei. PBX 090 37 1 1 1 -Fax 09041869 j

Codice Fiscale e Parlila IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliiine.it

ITOci: 9014! PALERMO- Via Notarbartolo n. I O Tei. 091 6259329 fax 091 6266172

00187 ROMA Via dei Crociferi, n. 14) - Tei. e Fax 06 6794932

Sito rnternet:%vww.autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRA TIVA
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE
pec: autostradesicttiane(fbvosta-cas,it

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

DECRETA

Art. 1 - Liquidare a favore dell'ex dipendente Buzzanca Giuseppe, nato il 01/04/1953 - cod. fiscale:
BZZGPP53D01E043H sulP IBAN: IT49B0301982231401000092410 l'importo netto di €. 3.711,90 relativo
al conguaglio dell'I.F.S. corrisposta nel mese di Luglio 2020, come si evince dal prospetto di calcolo che si allega
al presente Decreto per farne parte integrante e sostanziale, con imputazione sul capitolo 16 del corrente Bilancio
d'esercizio relative alle spese del personale;
Art. 2 - Liquidare a favore dell'erario, la somma di €. 109,88 quale onere fiscale relativa alla differenza tra
Pirpef già corrisposta e quella dovuta in conseguenza dell'importo da conguagliare;
Art. 3 - Dare atto che, la liquidazione della predetta somma netta di €. 3.711,90 e il conseguente importo a titolo
di irpef di €. 109,88, sarà eseguita dall'Ufficio Gestione Risorse Umane, in quanto importi pertinenti a voce
stipendiale con esenzione dal pagamento di oneri contributivi;
Art. 4 - Dare mandato all'Ufficio Gestione Risorse Umane per l'attuazione del presente provvedimento;
Art. 5 - Trasmettere copia del provvedimento:

- all'Ufficio di Ragioneria per gli opportuni provvedimenti di competenza;
- all'ex dipendente.

IL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE
(Dott. Antonino CASTRICIANO)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
(Dott. Do Afelio PULIATTI)

IL DIRETT
(Ing. Salvatóre

ERAL

Sede:

Uffici:


